
Mlîr«;jC{;-njL FAG/
jNr._f  2

<?3 ,
' ‘•••’■T. ,V . A n l ° e °

INSTITUŢIA PREFECTULUI
J U D E Ţ U L  b r a ş o v

ORDINUL nr.

din__^  i i ~__2020
privind

declararea ca legal constituit a Consiliului local al Municipiului Făgăraş

Prefectul Judeţului Braşov,
Analizând referatul Serviciului Verificarea Legalităţii Actelor şi Contencios 

Administrativ, Aplicarea Actelor Normative, Urmărirea Actelor cu Caracter 
Reparatoriu, Arhivă nr.17512/2.11.2020, prin care se solicită emiterea ordinului 
privind declararea ca legal constituit a Consiliului local al Municipiului Făgăraş, 

Ţinând cont de consemnările efectuate în procesul verbal 
nr.51242/2.11.2020, încheiat la sediul Consiliului local al Municipiului Făgăraş ca 
urmare a desfăşurării ceremoniei şedinţei de constituire a consiliului local,

Constatând că sunt îndeplinite prevederile art. 114 alin.(5)-(6), art. 117 
alin.(l) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ,

In aplicarea prevederilor art.118 alin,(l)-(3) şi (5) din O.U.G. nr.57/2019 
privind̂  Codul administrativ

în temeiul art. 275 alin.(l) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, emite următorul:

O R D I N :

Art.l-  începând cu data de 2.11.2020, se declară legal constituit Consiliul 
local al Municipiului Făgăraş, în următoarea componenţă:

Nr.crt. Nume şi prenume Partidul politic/ organizaţiile 
cetăţenilor aparţinând 

minorităţilor naţionale pe a 
cărei listă a candidat

1. CLONŢ DAN VALENTIN PRO ROMANIA
2. ALDEA IULIANA PRO ROMANIA
3. KLEIN JOHANNES FDGR
4. ŞUTEU MARILENA DORINA FDGR
5. STENGEL NORBERT FDGR
6. NEGRI LA ION PSD
7. ŞTIRBII COSMIN GHEORGHE PSD
8. LUDU AUREL- CRISTIAN PSD
9. BUTUNOIU NICOLAIE PSD
10. BIZA RADU STELIAN PARTIDA ROMILOR PRO EUROPA

Document care conţine date cu caracter personal protejate de prevederile Regulamentului (UE) n r2016/679!

1



INSTITUŢIA PREFECTULUI 
J U D E Ţ L J L

11. CUPU LUCIAN PNL
12. CENŢ1U MAGDALENA FLORINA PNL
13. GAVRILĂ DAN- DIONISIE PNL
14. LASCU IULIAN PNL
15. CERGHIZAN MARIUS - IOAN PNL
16. PAICU CORNELIA - CRISTINA ALIANŢA USR PLUS
17. DARAU AMBROZIE -  IRINEU ALIANŢA USR PLUS
18. POPA OVIDIU NICOLAE INDEPENDENT

Art.2 - în vederea completării numărului total de membrii de 19 consilieri 
locali stabilit prin ordinul Prefectului nr.492/15,072020, este necesară validarea 
mandatului unui supleant ( Partida Romilor Pro Europa ) în condiţiile art. 119 
din OUG nr.57/2019, privind Codul administrativ.

Art.3 - Prezentul ordin se comunică secretarului general al Municipiului 
Făgăraş, Judecătoriei Făgăraş, partidelor politice şi organizaţiilor cetăţenilor 
aparţinând minorităţilor naţionale care au propus candidaţi şi se aduce la 
cunoştinţă publică prin publicarea acestuia pe site-ul oficial al Instituţiei 
Prefectuluî-Judeţul Braşov, pe site-ul oficial al Primăriei Municipiului Făgăraş şi se 
va afişa la sediul primăriei Municipiului Făgăraş.

Art.4-  Serviciul Verificarea Legalităţii Actelor şi Contencios Administrativ, 
Aplicării Actelor Normative, Urmărirea Actelor cu Caracter Reparatoriu, Arhivă, 
precum şi secretarul general al Municipiului Făgăraş vor urmări ducerea la
îndeplinire a prevederilor prezentului ordin.

Mih S i l
CONTRASE 
SUBPR 

Adrian-Laure

întocmit consilier juridic 
Andreea HANGANU

AVIZAT 
ŞEF SERV 

Liliana SOLOV

'Document care confine date cu caracter personal protejate de prevederile Regulamentului (UE) nr.2016/679!

2


